
1 
 

  

 
 

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   24-7-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 6695/79267 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas ΑΕΒΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   153 49 Ανθούσα Αττικής 

Πληροφορίες: Ν. Παπανικολάου   e-mail:  

Τηλέφωνο: 210 928 7230   voulakalliakaki@syngenta.com 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr    

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 14043 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) PLENUM 50 WG (δ.ο. pymetrozine) 
ως προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 6252/78481/14-7-2015 (ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού για «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής "με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού" στον Aναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους 

Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

5. Τη  με  αρ. 6695/79267/15-07-2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 79ΧΣ465ΦΘΗ-Χ5Χ



2 
 

  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14043 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) PLENUM 50 WG (δ.ο. pymetrozine) που 

χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 100996/30-04-2004 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 3887/40637/10-10-2014 

Απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4δ και 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος
1
 Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

1. Syngenta Crop Protection AG 

Route de l’ile au Bois 

CH-1870 Monthey 

Ελβετία 

2. Syngenta Korea 

Iksan Plant 87, 11-gil, Seokam-ro, 

Iksan-si  

Jeonbulk 570-330 

Republic of Korea 

3. Syngenta España, S.A., Porriño 

Apartado do Correos 18 

La Relba 5/M 3460 

Porrino Spain 

 

                                                 
1
 Αναγράφεται η διεύθυνση του κατόχου του εργοστασίου. Τα στοιχεία που αφορούν την διεύθυνση του 

εργοστασίου παραμένουν στα αρχεία της υπηρεσίας 

ΑΔΑ: 79ΧΣ465ΦΘΗ-Χ5Χ



3 
 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. SYNGENTA HELLAS A.E.B.E. 

Οινόφυτα Βοιωτίας 

Ταχ. Δ/νση: 2ο χλμ. κοινοτικής οδού 

Οινόφυτων-Αγίου Θωμά 

Τηλ.: 22620 51600 

FAX: 22620 31583 

2. SYNGENTA CROP PROTECTION 

MONTHEY SA 

Monthey Ελβετίας 

Ταχ. Δ/νση: Route de l'Ile-au-Bois 

CH-1870 Monthey 

Case postale 273 - Switzerland 

3. CHEMARK Kft 

Termelo Kereskedo KFT 

8182 Peremarton-Gyartelep PF31 

Hungary 

4. Syngenta España, S.A., Porriño 

Apartado do Correos 18 

La Relba 5/M 3460 

Porrino Spain 

5. Syngenta Korea 

Iksan Plant 87, 11-gil, Seokam-ro, 

Iksan-si  

Jeonbulk 570-330 

Republic of Korea 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 100996/30-04-2004 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ α/α 
 

 

 

Ι. ΚΑΓΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: 79ΧΣ465ΦΘΗ-Χ5Χ


		2015-09-22T12:29:17+0300
	Athens




